
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 

012 
045 
018 
088 
041 
017 
010 
821 
013 
019 
007 
081 
077 
038 
031 
004 
008 
089 

Nome 

DIEGO FARIA 
AN DHERSON  COELHO ABREU 
WILLIAN HOEPERS 
JULIO ALMEIDA WOLFF 
PAULO HOLANDA FILHO 
THIAGO ANDRADE RIBEIRO 
LEANDRO ALMEIDA 
LUIZ EDUARDO SALAU 
LUIZ KEIJI DE LIMA HARIMA 
RODRIGO RESENDE 
C A R L O S  G O M E S  D A  S ILVA  J U N IO R  
GUSTAVO MENEZES 
A R O L D O  R O D R IGUES F ER R EI R A  
IGOR ROSA AMARAL 
EUVALDO LUZ FILHO 
G U I L H E R M E  H E N R I Q U E  V E N H O F E N  M O  
RAFAEL SEIXAS SOARES 
LUCAS CHIMELLO 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

M e lhor Te m po 

54.605 
54.645 
54.856 
54.868 
54.906 
54.931 
54.959 
55.088 
55.189 
55.212 
55.424 
55.458 
55.459 
55.478 
55.567 
55.790 
56.147 
56.507 

Diff 

0.040 
0.251 
0.263 
0.301 
0.326 
0.354 
0.483 
0.584 
0.607 
0.819 
0.853 
0.854 
0.873 
0.962 
1.185 
1.542 
1.902 

Melhor Veloc. 

79,114 
79,056 
78,752 
78,734 
78,680 
78,644 
78,604 
78,420 
78,276 
78,244 
77,945 
77,897 
77,895 
77,869 
77,744 
77,433 
76,941 
76,451 

na volta. 

5 
4 
4 
4 
6 
6 
5 
7 
6 
4 
5 
6 
4 
6 
3 
5 
4 
1 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 2º Evento 

Tomada de Tempos - Senior AM 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:21:13 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

22/09/2023 16:50 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

045 

012 

018 

821 

017 

088 

089 

031 

008 

041 

019 

029 

013 

007 

077 

081 

010 

038 

004 

Nome 

ANDHERSON COELHO ABREU 

DIEGO FARIA 

WILLIAN HOEPERS 

LUIZ EDUARDO SALAU 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

JULIO ALMEIDA WOLFF 

LUCAS CHIMELLO 

EUVALDO LUZ FILHO 

RAFAEL SEIXAS SOARES 

PAULO HOLANDA FILHO 

RODRIGO RESENDE 

MATEUS LABA SILVA 

LUIZ KEIJI DE LIMA HARIMA 

CARLOS GOMES DA SILVA JUNIOR 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

GUSTAVO MENEZES 

LEANDRO ALMEIDA 

IGOR ROSA AMARAL 

GUIL H E RME  H ENRIQ UE  V E NH O FE N MO  

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

15 

14 

10 

Diff 

1.381 

6.081 

7.056 

8.410 

8.725 

15.992 

17.655 

18.089 

7.974 

19.616 

21.129 

21.521 

28.497 

30.003 

31.888 

3 Voltas 

4 Voltas 

8 Voltas 

Espaço 

1.381 

4.700 

0.975 

0.436 

0.315 

7.267 

1.663 

0.434 

0.918 

1.527 

1.513 

0.392 

6.976 

1.506 

1.885 

3 Voltas 

1 Volta 

4 Voltas 

Total Tempo 

16:42.529 

16:43.910 

16:48.610 

16:49.585 

16:50.939 

16:51.254 

16:58.521 

17:00.184 

17:00.618 

16:50.503 

17:02.145 

17:03.658 

17:04.050 

17:11.026 

17:12.532 

17:14.417 

14:36.006 

13:09.614 

9:43.280 

M e lh o r  T e m p o  

55.220 

55.226 

55.205 

55.445 

55.396 

55.322 

55.563 

55.749 

55.751 

55.503 

55.746 

55.299 

55.718 

55.854 

56.183 

56.063 

55.260 

55.540 

56.312 

na volta. 

11 

12 

14 

17 

11 

14 

12 

11 

10 

12 

10 

15 

18 

15 

8 

11 

12 

10 

6 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 07 penalizado com 10 segundos por atitude antidesportiva frente ao kart 38 
Kart 29 penalizado com 5 segundos por atitude antidesportiva frente ao kart 89 
Kart 88 painel frontal deslocado ( penalizado com 5 segundos ) 
Kart 18 painel frontal deslocado ( penalizado com 5 segundos ) 
Kart 13 painel frontal deslocado ( penalizado com 5 segundos ) 
Kart 77 painel frontal deslocado ( penalizado com 5 segundos ) 
Kart 81 painel frontal deslocado ( penalizado com 5 segundos ) 

Margem da Vitoria 

1.381 

velocidade Media  

77,564 

Tempo Melhor volta 

55.205 

Melhor Veloc. 

78,254 

Melhor Volta por.. 

018 - WILLIAN HOEPERS 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 2º Evento 

3ª Prova - Senior AM 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 13:01:28 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 13:00 

 
Coloque seu texto aqui

Página 1/2 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

045 

012 

018 

821 

017 

088 

089 

031 

008 

041 

019 

029 

013 

007 

077 

081 

010 

038 

004 

Nome 

ANDHERSON COELHO ABREU 

DIEGO FARIA 

WILLIAN HOEPERS 

LUIZ EDUARDO SALAU 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

JULIO ALMEIDA WOLFF 

LUCAS CHIMELLO 

EUVALDO LUZ FILHO 

RAFAEL SEIXAS SOARES 

PAULO HOLANDA FILHO 

RODRIGO RESENDE 

MATEUS LABA SILVA 

LUIZ KEIJI DE LIMA HARIMA 

CARLOS GOMES DA SILVA JUNIOR 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

GUSTAVO MENEZES 

LEANDRO ALMEIDA 

IGOR ROSA AMARAL 

GUIL H E RME  H ENRIQ UE  V E NH O FE N MO  

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

15 

14 

10 

Diff 

1.381 

6.081 

7.056 

8.410 

8.725 

15.992 

17.655 

18.089 

7.974 

19.616 

21.129 

21.521 

28.497 

30.003 

31.888 

3 Voltas 

4 Voltas 

8 Voltas 

Espaço 

1.381 

4.700 

0.975 

0.436 

0.315 

7.267 

1.663 

0.434 

0.918 

1.527 

1.513 

0.392 

6.976 

1.506 

1.885 

3 Voltas 

1 Volta 

4 Voltas 

Total Tempo 

16:42.529 

16:43.910 

16:48.610 

16:49.585 

16:50.939 

16:51.254 

16:58.521 

17:00.184 

17:00.618 

16:50.503 

17:02.145 

17:03.658 

17:04.050 

17:11.026 

17:12.532 

17:14.417 

14:36.006 

13:09.614 

9:43.280 

M e lh o r  T e m p o  

55.220 

55.226 

55.205 

55.445 

55.396 

55.322 

55.563 

55.749 

55.751 

55.503 

55.746 

55.299 

55.718 

55.854 

56.183 

56.063 

55.260 

55.540 

56.312 

na volta. 

11 

12 

14 

17 

11 

14 

12 

11 

10 

12 

10 

15 

18 

15 

8 

11 

12 

10 

6 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Kart 821 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart 13 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart 19 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart 04 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart 08 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 

Margem da Vitoria 

1.381 

velocidade Media  

77,564 

Tempo Melhor volta 

55.205 

Melhor Veloc. 

78,254 

Melhor Volta por.. 

018 - WILLIAN HOEPERS 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 2º Evento 

3ª Prova - Senior AM 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 13:01:28 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 13:00 

 
Coloque seu texto aqui

Página 2/2 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

012 

018 

821 

089 

010 

088 

045 

031 

013 

008 

004 

019 

081 

077 

038 

041 

007 

017 

029 

Nome 

DIEGO FARIA 

WILLIAN HOEPERS 

LUIZ EDUARDO SALAU 

LUCAS CHIMELLO 

LEANDRO ALMEIDA 

JULIO ALMEIDA WOLFF 

ANDHERSON COELHO ABREU 

EUVALDO LUZ FILHO 

LUIZ KEIJI DE LIMA HARIMA 

RAFAEL SEIXAS SOARES 

GUIL H E RME  H ENRIQ UE  V E NH O FE N MO  

RODRIGO RESENDE 

GUSTAVO MENEZES 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

IGOR ROSA AMARAL 

PAULO HOLANDA FILHO 

CARLOS GOMES DA SILVA JUNIOR 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

MATEUS LABA SILVA 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

14 

9 

Diff 

2.657 

6.110 

9.001 

11.967 

12.172 

16.168 

17.688 

17.874 

20.517 

21.287 

21.415 

21.985 

33.956 

52.909 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

8 Voltas 

Espaço 

2.657 

3.453 

2.891 

2.966 

0.205 

3.996 

1.520 

0.186 

2.643 

0.770 

0.128 

0.570 

11.971 

18.953 

1 Volta 

1:12.833 

2 Voltas 

5 Voltas 

Total Tempo 

15:54.544 

15:57.201 

16:00.654 

16:03.545 

16:06.511 

16:06.716 

16:10.712 

16:12.232 

16:12.418 

16:15.061 

16:15.831 

16:15.959 

16:16.529 

16:28.500 

16:47.453 

15:10.825 

16:23.658 

16:33.051 

8:41.472 

M e lh o r  T e m p o  

55.643 

55.640 

55.737 

55.832 

55.714 

56.108 

55.760 

56.095 

55.960 

56.354 

56.307 

56.246 

56.183 

56.442 

56.331 

56.038 

56.483 

55.987 

55.946 

na volta. 

17 

15 

16 

17 

13 

10 

16 

16 

17 

14 

7 

14 

14 

17 

7 

11 

16 

11 

8 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 41 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 

Margem da Vitoria 

2.657 

velocidade Media  

76,937 

Tempo Melhor volta 

55.640 

Melhor Veloc. 

77,642 

Melhor Volta por.. 

018 - WILLIAN HOEPERS 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 2º Evento 

4ª Prova - Senior AM 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 14:48:43 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 14:30 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

No. 

012 

045 

821 

018 

089 

088 

031 

013 

010 

017 

008 

019 

041 

029 

077 

081 

004 

007 

038 

Nome 

DIEGO FARIA 

ANDHERSON COELHO ABREU 

LUIZ EDUARDO SALAU 

WILLIAN HOEPERS 

LUCAS CHIMELLO 

JULIO ALMEIDA WOLFF 

EUVALDO LUZ FILHO 

LUIZ KEIJI DE LIMA HARIMA 

LEANDRO ALMEIDA 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

RAFAEL SEIXAS SOARES 

RODRIGO RESENDE 

PAULO HOLANDA FILHO 

MATEUS LABA SILVA 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

GUSTAVO MENEZES 

GUILHERME HENRIQUE VENHOFEN MO 

CARLOS GOMES DA SILVA JUNIOR 

IGOR ROSA AMARAL 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

R1.  

21 

25 

16 

18 

12 

13 

10 

6 

2 

14 

8 

7 

9 

11 

4 

3 

0 

5 

1 

R2.  

25 

12 

21 

18 

16 

13 

11 

10 

14 

1 

7 

8 

3 

0 

5 

6 

9 

2 

4 

Pontos totais 

46 

37 

37 

36 

28 

26 

21 

16 

16 

15 

15 

15 

12 

11 

9 

9 

9 

7 

5 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 2º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


